
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2025                                                                                                                            № 766 

 

 

О введении временного ограничения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам местного значения города Иванова 

в связи с планируемым (ежегодным) посещением жителями 

города Иванова мест захоронений 20, 29 апреля 

и 9 мая 2025 года 

 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007         

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ивановской области от 15.05.2012 № 129-п «Об утверждении 

Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения Ивановской области», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в связи 

с планируемым (ежегодным) посещением жителями города Иванова мест 

захоронений, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (за 

исключением транспортных средств общественного транспорта) по 

автомобильной дороге общего пользования местного значения городского 

округа Иваново 20, 29 апреля и 9 мая 2025 года с 06.00 до 15.00 по улице 

Солнечная (на участке от улицы Большая Клинцевская до городского 

муниципального кладбища в районе села Богородское Ивановского 

муниципального района). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожное городское 

хозяйство» установить 20, 29 апреля и 9 мая 2025 года временные дорожные 

знаки в районе пересечения улиц Солнечная и 5-я Клинцевская:                    

3.2 «Движение запрещено» и 4.1.3 «Движение налево». 

3. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова 

обеспечить размещение на официальном сайте города Иванова в сети 

Интернет, а также в средствах массовой информации сообщения о причинах 

и сроках временного ограничения движения транспортных средств по улице 

Солнечная (на участке от улицы Большая Клинцевская до городского 



2 

 

муниципального кладбища в районе села Богородское Ивановского 

муниципального района). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Иванова, начальника управления 

благоустройства Администрации города Иванова Осинкина А.П. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


